

HENT DANMARK A/S

C/O DLA PIPER DENMARK, HACK KAMPMANNS PLADS 2, 8000 AARHUS C

ÅRSRAPPORT

1. JANUAR - 31. DECEMBER 2021

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på
selskabets ordinære generalforsamling,
den 29. marts 2022

May Helen Dahlstrø

INDHOLDSFORTEGNELSE

	Side
Selskabsoplysninger	
Selskabsoplysninger.....	3
Erklæringer	
Ledelsespåtegning.....	4
Den uafhængige revisors revisionspåtegning.....	5-6
Ledelsesberetning	
Hoved- og nøgletal.....	7
Ledelsesberetning.....	8-9
Årsregnskab 1. januar - 31. december	
Resultatopgørelse.....	10
Balance.....	11-12
Egenkapitalopgørelse.....	13
Pengestrømsopgørelse.....	14
Noter.....	15-17
Anvendt regnskabspraksis.....	18-20

SELSKABSOPLYSNINGER

Selskabet	HENT Danmark A/S c/o DLA Piper Denmark, Hack Kampmanns Plads 2 8000 Aarhus C CVR-nr.: 38 71 48 56 Stiftet: 13. juni 2017 Kommune: Aarhus Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Bestyrelse	Johan Christian Johansson Gebauer, formand Knut Alstad May Helen Bjerkeset Dahlstrø
Direktion	Jan Konrad Jahren
Revision	EY Godkendt Revisionspartnerselskab Dirch Passers Alle 36 2000 Frederiksberg

HOVED- OG NØGLETAL

	2021 tkr.	2020 tkr.	2019 tkr.	2018 tkr.
Resultatopgørelse				
Nettoomsætning.....	20.277	484.259	763.927	380.516
Bruttoresultat.....	-38.075	-69.007	89.143	49.127
Driftsresultat før afskrivninger (EBITDA).....	-43.145	-79.066	73.664	39.404
Resultat af primær drift.....	-43.145	-79.066	73.664	39.404
Finansielle poster, netto.....	1.793	-10.689	2.978	-1.926
Årets resultat før skat.....	-41.352	-89.755	76.643	37.478
Årets resultat.....	-32.255	-70.009	59.781	29.233
Årets resultat ekskl. minoritetsinteresser.....	-32.255	-70.009	59.781	29.233
Balance				
Balancesum.....	32.890	127.391	401.773	247.880
Egenkapital.....	4.096	21.350	91.360	31.578
Egenkapital ekskl. minoritetsinteresser.....	4.096	21.350	91.360	31.578
Investeret kapital.....	4.875	65.181	118.769	40.370
Pengestrømme				
Pengestrømme fra driftsaktivitet.....	-15.000	0	184.996	184.996
Pengestrømme fra finansieringsaktivitet.....	15.000	0	0	0
Investeringer i materielle anlægsaktiver.....	0	0	0	0
Nøgletal				
Afkast af investeret kapital.....	-123,2	-86,0	143,2	0,0
Soliditetsgrad.....	12,5	16,8	22,7	12,7
Egenkapitalforrentning.....	-253,5	-124,2	97,3	172,3

De i hoved- og nøgletalsoversigten anførte nøgletal er beregnet således:

Investeret kapital:	Immaterielle anlægsaktiver (ekskl. goodwill) + materielle anlægsaktiver + varebeholdninger + tilgodehavender + øvrige driftsmæssige omsætningsaktiver - leverandørgæld - andre hensatte forpligtelser - øvrige lang- og kortfristede driftsmæssige forpligtelser
Afkast af investeret kapital:	$\frac{\text{Driftsresultat} \times 100}{\text{Gennemsnitlig investeret kapital}}$
Soliditetsgrad:	$\frac{\text{Egenkapital} \times 100}{\text{Samlede aktiver, ultimo}}$
Egenkapitalforrentning:	$\frac{\text{Resultat efter skat} \times 100}{\text{Gennemsnitlig egenkapital}}$

LEDELSESBERETNING

Væsentligste aktiviteter

Selskabets væsentligste aktiviteter har i lighed med tidligere år bestået i at drive entreprenørvirksomhed samt anden hermed beslægtet virksomhed. Produktionen foregår i Danmark, mens projektudvikling og salg af koncernens produkter foregår fra moderselskabet i Norge.

Usikkerhed ved indregning og måling

Der er en iboende usikkerhed knyttet til den estimerede færdiggørelsesgrad og til den samlede prognose, som danner grundlag for Indtægtsførelse af kontraktsummen. De store projekter er afleveret og risikoen er faldende.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Udviklingen har i regnskabsåret været udfordrende på grund af Covid-19. Selskabets sidste projekt blev afleveret i løbet af året og store dele af året har bestået af klagearbejde på tidligere afleverede projekter. Klagearbejdet fortsætter videre ind i 2022. Der er ikke indgået væsentlige nye kontrakter pr. dags dato.

HENT kunne i løbet af året konstatere, at selskabet ville ende med have tabt selskabskapitalen ved regnskabsafslutningen. Derfor valgte koncernen at lave en kapitalforhøjelse til overkurs, for at sikre at der ikke ville være tabt selskabskapital. Dette er indregnet på egenkapitalen.

Årets resultat sammenholdt med forventet udvikling

Selskabets resultat og økonomiske udvikling blev værre end forventet.

Selskabet opnåede i 2021 et resultat på -32,3 mio. kr. mod -70 mio. kr. i 2020. Selskabets resultat for 2021 anses ikke for tilfredsstillende.

Regnskabsåret har været præget af klagearbejde på selskabets projekter. Der er således realiseret en væsentlig omsætningsnedgang. Omsætningsniveauet er i overensstemmelse med forventningerne.

Betydningsfulde begivenheder, indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Der er ikke efter regnskabsårets afslutning indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for selskabets finansielle stilling.

Miljøforhold

Det har været et øget fokus i branchen, når det gælder miljø og bæredygtighed i 2021. Stadig flere projekter miljøcertificeres, og stadig flere offentlige og private bygherrer har miljø som et vigtigt tildelingskriterie ved udbud, eller der ligger en ambitiøs miljøprofil til grund gennem et lavere udslip af klimagasser og reduceret energiforbrug.

Med stadig større fokus på miljø og bæredygtighed i flere projekter har HENT set et behov for en mere systematiseret opfølgning af det ydre miljø i projekterne. Det ydre miljø er derfor medtaget som et kontrolpunkt i HMS-fagledernes kontrolinspektion af projekter med visuel styring. Således er ansvaret for opfølgning og kontrol af det ydre miljø i projekterne systematiseret og udvidet som tillæg til miljørådgivernes engagement i projektet.

HENT-koncernens afdeling for bæredygtighed, som besidder specialkompetencer på området, har også i 2021 styrket sin indsats ved ansættelse af flere dygtige medarbejdere. Et vigtigt indsatsområde for afdelingen i 2021 var videreudvikling af «HENT #future», vores koncept for bæredygtig projektudvikling og realisering af byggeprojekter.

Der var ingen større miljøulykker/-udslip i 2021, og der blev heller ikke fundet alvorlige mangler/afvigelser ved kontrollen/revisionen.

LEDELSESBERETNING

Forventninger til fremtiden

Selskabet har pr. 31.12.21 ingen igangværende projekter i Danmark. Det er på nuværende tidspunkt ikke konkret planlagt videre satsning i HENT Danmark A/S. På tidspunktet for afgivelse af ledelsesberetningen er der ikke indgået nye kontrakter. Der forventes således et fald i salget i 2022.

Det forventes, at udviklingen i omsætningen vil resultere i, at indtjeningen bliver tilnærmet 0.

Selskabet forventer fortsat at få en negativ likviditet i 2022. Selskabet er en del af HENT koncernens cash pool og er sikret likviditet for hele 2022.

I lighed med tidligere år er de usikre faktorer især knyttet til projektvurdering og estimat på totale projektomkostninger. Forventningerne er baseret på prognose pr. 31.12.21.

RESULTATOPGØRELSE 1. JANUAR - 31. DECEMBER

	Note	2021 kr.	2020 kr.
NETTOOMSÆTNING		20.277.083	484.259.056
Vareforbrug.....		-58.745.153	-551.836.175
Arbejde for egen regning, opført under aktiver.....		1.420.710	6.797.841
Eksterne omkostninger.....		-1.027.164	-8.228.077
BRUTTORESULTAT		-38.074.524	-69.007.355
Personaleomkostninger.....	1	-5.070.244	-10.058.606
DRIFTSRESULTAT		-43.144.768	-79.065.961
Andre finansielle indtægter.....	2	6.384.323	21.865.218
Andre finansielle omkostninger.....	3	-4.591.491	-32.554.656
RESULTAT FØR SKAT		-41.351.936	-89.755.399
Skat af årets resultat.....	4	9.097.195	19.745.947
ÅRETS RESULTAT	5	-32.254.741	-70.009.452

BALANCE 31. DECEMBER

AKTIVER	Note	2021 kr.	2020 kr.
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser.....		349.026	74.197.107
Igangværende arbejder for fremmed regning.....	6	17.913.525	0
Tilgodehavende hos tilknyttede virksomheder.....		0	45.219.472
Udskudte skatteaktiver.....	7	1.502.334	0
Andre tilgodehavender.....		9.167.207	3.509.570
Periodeafgrænsningsposter.....	8	3.958.374	4.464.511
Tilgodehavender.....	9	32.890.466	127.390.660
OMSÆTNINGSAKTIVER.....		32.890.466	127.390.660
AKTIVER.....		32.890.466	127.390.660

BALANCE 31. DECEMBER

PASSIVER	Note	2021 kr.	2020 kr.
Selskabskapital.....	10	500.001	500.000
Overført resultat.....		3.595.506	20.850.247
EGENKAPITAL.....		4.095.507	21.350.247
Hensættelse til udskudt skat.....	7	0	9.888.559
Garantiforpligtelser.....	11	6.828.790	22.734.825
HENSATTE FORPLIGTELSE.....		6.828.790	32.623.384
Anden gæld.....		0	1.084.174
Langfristede gældsforpligtelser.....	12	0	1.084.174
Igangværende arbejder for fremmed regning.....	6	0	40.257.443
Leverandører af varer og tjenesteydelser.....		8.367.544	26.139.326
Gæld til tilknyttede virksomheder.....		10.167.572	4.443.061
Selskabsskat.....		2.281.091	0
Anden gæld.....		1.149.962	1.493.025
Kortfristede gældsforpligtelser.....		21.966.169	72.332.855
GÆLDSFORPLIGTELSE.....		21.966.169	73.417.029
PASSIVER.....		32.890.466	127.390.660
Eventualposter mv.	13		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	14		
Nærtstående parter	15		
Koncernregnskab	16		

EGENKAPITALOPGØRELSE

	Selskabs- kapital	Overført resultat	I alt
Egenkapital 1. januar 2021.....	500.000	20.850.248	21.350.248
Forslag til resultatdisponering, jf. note 5.....		-32.254.741	-32.254.741
Transaktioner med ejere			
Kapitalforhøjelse.....	1	14.999.999	15.000.000
Egenkapital 31. december 2021.....	500.001	3.595.506	4.095.507

Der er i regnskabsåret tegnet 1 stk. nye kapitalandele til en pålydende værdi på 15.000 t.kr.

PENGESTRØMSOPGØRELSE 1. JANUAR - 31. DECEMBER

	2021 kr.	2020 kr.
Årets resultat.....	-32.254.741	-70.009.452
Skat af årets resultat tilbageført.....	-9.109.802	-17.517.649
Ændring i tilgodehavender (ekskl. skat).....	96.002.529	274.382.807
Ændring i andre hensatte forpligtelser.....	-15.906.035	-716.134
Ændring i kortfristet gæld (ekskl. skat, skyldige afdrag og kassekredit)...	-53.327.604	-187.223.746
Andre pengestrømme vedrørende driftsaktiviteter.....	-404.347	1.084.174
PENGESTRØMME FRA DRIFTSAKTIVITET.....	-15.000.000	0
Ændringer i selskabskapital.....	1	0
Indbetalt til overkurs.....	14.999.999	0
PENGESTRØMME FRA FINANSIERINGSAKTIVITET.....	15.000.000	0
ÆNDRING I LIKVIDER.....	0	0
Likvider 1. januar.....	0	0
LIKVIDER 31. DECEMBER.....	0	0

NOTER

	2021 kr.	2020 kr.	Note
Personaleomkostninger			1
Antal personer beskæftiget i gennemsnit:	6	11	
Løn og gager	4.666.693	9.149.204	
Pensioner.....	266.913	773.390	
Andre omkostninger til social sikring.....	127.679	248.750	
Andre personaleomkostninger.....	8.959	-112.738	
	5.070.244	10.058.606	
Der er ikke aflønnet ledelse i selskabet.			
Andre finansielle indtægter			2
Renteindtægter fra tilknyttede virksomheder.....	43	437.427	
Finansielle indtægter i øvrigt.....	6.384.280	21.427.791	
	6.384.323	21.865.218	
Andre finansielle omkostninger			3
Renteomkostninger til tilknyttede virksomheder.....	724.918	387.441	
Finansielle omkostninger i øvrigt.....	3.866.573	32.167.215	
	4.591.491	32.554.656	
Skat af årets resultat			4
Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst.....	2.281.091	0	
Regulering skat vedrørende tidligere år.....	12.607	-2.228.299	
Regulering af udskudt skat.....	-11.390.893	-17.517.648	
	-9.097.195	-19.745.947	
Forslag til resultatdisponering			5
Overført resultat.....	-32.254.741	-70.009.452	
	-32.254.741	-70.009.452	
Igangværende arbejder for fremmed regning			6
Salgsværdi af udført arbejde.....	1.679.113.418	1.623.223.009	
Acontofaktureringer/acontobetalingen.....	-1.661.199.893	-1.663.480.452	
Igangværende arbejder for fremmed regning, netto.....	17.913.525	-40.257.443	
Der indregnes således:			
Igangværende arbejder for fremmed regning (aktiver).....	17.913.525	0	
Igangværende arbejder for fremmed regning (passiver).....	0	-40.257.443	
	17.913.525	-40.257.443	

NOTER

			Note
Udskudt skatteaktiv			7
Hensættelse til udskudt skat vedrører forskelle mellem regnskabsmæssige og skattemæssige værdier på entreprisekontrakter og garantiforpligtelser.			
	2021 kr.	2020 kr.	
Udskudt skatteaktiv 1. januar.....	-9.888.559	-27.406.207	
Årets udskudte skat i resultatopgørelsen.....	11.390.893	17.517.648	
Udskudt skatteaktiv 31. december.....	1.502.334	-9.888.559	
Udskudt skat vedrører garantihensættelsen, som vil blive realiseret i kommende år, hvorfor at det vurderes at aktivet kan udnyttes.			
Periodeafgrænsningsposter			8
Periodeafgrænsningsposter består af tre ting. Der er forudbetalte omkostninger for 80 t.kr., omkostninger som skal viderefaktureres for 3.752 t.kr. og forudbetalinger til levenrandører for 126 t.kr.			
Tilgodehavender med forfald senere end et år			9
Udskudt skat.....	1.502.334	0	
	1.502.334	0	
	2021 kr.	2020 kr.	
Selskabskapital			10
Selskabskapitalen er fordelt således:			
A-aktier, 5.000 stk. a nom. 100 kr.....	500.000	500.000	
A-aktier, 1 stk. a nom. 1 kr.....	1	0	
	500.001	500.000	
Garantiforpligtelser			11
0-1 år.....	6.828.790	0	
Virksomheden regnskabsfører hensættelser til reklamationsarbejde. Forventede garantiomkostninger på igangværende og afsluttede projekter afsættes baseret på erfaringstal for reklamationsomkostninger. Garantiperioden er normalt fra tre til fem år. Hensættelsen indregnes i balancen under kortfristede forpligtelser. Hvis der opdages mangler ved de afleverede projekter, kan entreprenøren være ansvarlig for at reparere disse uden ekstra omkostninger. Projekterne har forskellige garantiperioder, men er normalt fra tre til fem år. I garantiperioden er entreprenøren ansvarlig for skjulte mangler. Efter udløbet af garantiperioden er entreprenøren kun ansvarlig for skjulte mangler forårsaget af grov uagtsomhed eller forsætlig forseelse.			

NOTER

					Note
Langfristede gældsforpligtelser					12
	31/12 2021 gæld i alt	Afdrag næste år	Restgæld efter 5 år	31/12 2020 gæld i alt	
Anden gæld.....	679.827	679.827	0	1.084.174	
	679.827	679.827	0	1.084.174	
Eventualposter mv.					13
Eventualforpligtelser					
Der er ingen eventualforpligtelser.					
Hæftelse i sambeskatningen					
Selskabet hæfter solidarisk sammen med moderselskabet og de øvrige selskaber i den sambeskattede koncern for skat af koncernens sambeskattede indkomst og for eventuelle kildeskatter såsom udbytteskat mv.					
Skyldig skat af koncernens sambeskattede indkomst fremgår af årsrapporten for RF AF 20.12.2005 A/S, der er administrationsselskab for sambeskatningen.					
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser					14
Der er ingen pantsætninger eller sikkerhedsstillelser.					
Nærtstående parter					15
Selskabets nærtstående parter omfatter følgende:					
Bestemmende indflydelse					
HENT AS, Vestre Rosten 69, 7072 Heimdal, Norge.					
Transaktioner med nærtstående parter					
Selskabet har ikke haft transaktioner med nærtstående parter, der ikke er indgået på markedsmæssige vilkår. Jf. ÅRL § 98c, stk. 7 oplyses alene om transaktioner, som ikke er gennemført på normale markedsmæssige vilkår.					
Koncernregnskab					16
Selskabet indgår i koncernregnskabet for HENT Invest I AS, Vestre Rosten 69, 7072 Heimdal, Org. nr. 999 256 864.					
